[Abstracted, Carutti, cmlix used by De Tillier, op. cit., Duchi,

p. 43, Seigneuries, pp. 22, 64, 118, 232; it has not, I believe, been

published in exfenso.]

S. T Anno domini mccxxxvii indictione x quinto Nonas Julii in

presentia testium subscriptorum Willelmus prior Sancti Martini de

Ayma, scriptor illustris viri domini Amedei Comitis Sabaudie et

Marchionis in Ytalia, nomine et ex parte predicti Avedei (sic) domini

Comitis Sabaudie et pro ipso et ab eodem Comite specialiter ad hoc

missus, peciit a domino Bosone Vicecomite de Augusta ut eidem

Willelmo scriptori domini Comitis et ex parte ipsius Comitis diceret,

recognosceret adque confiteretur omnia ea que idem dominus Boso

et hered[es ejus(?)] adque antecessores debebant vel debuerint nomine

placiti vel playdiamenti seu mutagii [seu(?)] alia qualibet de causa dicto

domino Amedeo Comiti et ipsius antecessoribus pro feudis que ab ipso

[vel(?)] ab antecessoribus tenebat vel tenuerat. Qui predictus dominus
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Boso ibidem et in continenti ad instanciam predicti Willelmi prions

dixerit {sic), confessus fuit adque recognovit se debere et antecessores

ejus debuisse nomine mutagii placiti vel playdiamenti predicto domino

Amedeo Comiti et suis antecessoribus in mutacione seu morte feudatarii

sive tenimentarii pro feuidis {sic) que ipse tenebat ab eo decem et

septem milibus {sic) solidorum Secusinorum novorum ad misericordiam

domini Comitis qui pro tempore fuerit, et misericordia domini Comitis

erga ipsum debet esse bona et erga heredes ipsius. Actum in Castro de

Clin in aula\ ubi interfuerunt testes vocati et specialiter rogati : Dominus

Vubertus et Aymo filii dicti Vicecomitis et Jhoannes archidiaconus

Augustensis, Ricardus [de] Sancto Andreo in Morianna, T(er)abiz(?)

quidam Cacifer de Ayma. Et ego Petrus de Masco[to (?) sacri] palacii

notarius interfui et banc cartam de mandato jamdicti vicecomitis et

predicti Willelmi prioris de Ayma rogatus scripsi et subscripsi, signavi

€t tradidi. S.T.

[Original: Arch, di Stato, Turin, Cite et Duche d'Aoste, Paq. i. No. 8.]

III. Recognition of Geoffrey, Viscount of Aosta, and his brothers,

19 Dec. 1242.

[Abstracted, Carutti, dclxxxvii ; used by De Tillier, op. cit., Duche,

p. 47; it has not, I believe, been published in extenso.]

S. T. Anno domini millesimo ccxlii indictione quintadecima xiiii

Kalendas Januarii, in presencia infrascriptorum testium, ad requisi-

tionem domini Amedei Comitis Sabaudie dominus Gottafredus Vice-

comes Augustensis et fratres sui Aymo et Boso confessi sunt se [tenere]

debere(?) ab eodem domino Comite vicecomitatum, vicedonnag[ium

€t] mistralliam cum suis pertinenciis ; item, quintam partem omnium

proventuum a summitate Montis Jovis usque Helierum et assetamenta^

vallis Auguste, exceptis illis de Vaudagia de quibus dubitant; item,

quod debent illud quod Heremancii debent domino Comiti, et ipsos

debent conservare, et corpus castri de Feniz scilicet a Karto (i.e. Quart)

usque ad pontem de Lyurogi (?) in podio et piano. Item tenent qui

sunt in terra ipsorum ; item usurarios et adulteros qui sunt in terra

ipsorum et posse. Item, quod possunt dimificare {sic, copy has domt-

Jicare) turrim in posse eorum. Item fortunas et argenterias. Item

banna et justicias tocius terre eorum et posse; et borgeisiam de

Chasteillon et castrum de Ch[a]steillon et castrum de Rives ubi burgum

erat. Item, corpus castri de Villa. Item placita generalia de Donaz

et Mont Jovet et Chasteillon et Nons et osta castri Argentes et Vaudagi

de seplem annis semel. De illis de Verret non sunt certi. Et placita

vieranz et vinum Comitis ubicumque habeat. Item de hoc de Cillani

1 Carutti reads, "Elia Maula (?)". The castle is that of Cly.

^ Copy has assectamenta.
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(? Oillani, i.e. Mont Ouille) non sunt certi, si est de domino Comite

seu episcopi Vercellensis, exceptis bannis et justiciis que sunt de domino
Comite. Item nemora nigra, aquas et rivagia, pasqueria de piano (?) de

Chasteillan, et in terra eorum in pluribus locis, et plures insulas in terra

ipsorum. Item apud burgum de Montgo xiiii solidos et duos denarios

et obolum Muris(ianorum, i.e. IMauricianorum) prout intendunt. Item,

tenent Heremancios in posse Montis Joveti et placita vieranz. Et pro

isto feudo illi de herbergo ipsorum debent esse homines ipsius domini

Comitis ligii. Placitum ignorant, set inquirent, et debent cavalcatam

et unum receptum' apud Chasteillon semel in anno, et alterum in

Augusta quem fecit Vicedonnus quando Comes ibi facit transitum et

sine armis. Item, mareschauciam feni et palee terre ipsorum. Item,

Vicedonnus debet administrare saporem in coquina et ligna ante Co-

mitem, et debet in die habere livram suam ; set non determinaverunt.

Et mistrallis debet administrare mantilia et cifos et cutellas, et debet

habere pro Hvra sua in die xv denarios, et si quid amissum fuerit sibi

debet restitui quando Comes recedit.

Actum est hoc Auguste in domo domini episcopi ubi fuerunt vocati

testes et rogati Dominus Jacobus Abbas Segusiensis, Dominus Guigo

de Amaisins, Wmus. Boiquardi (?, Carutti has Bonivardi), Jacelinus de

Chambuerc, Amedeus de Thuillia, Rodulfus de Dinia, Tisbaudus

de Podio Gauterii, Jacobus de Porta, Wmus. de Arculo, Wmus. Grossus,

Jacominus de Karto, Jacquiminus de Valeisia et plures alii.

S. T. Ego Jacobus Barberius sacri imperii et Comitis Sabaudie

notarius et scriptor rogatus scripsi et tradidi feliciter.

[Original, Arch, di Stato, Turin, Cite et Duche d'Aoste, Paq. i.

No. II. Here and there, for a dubious word, I have used a copy of

the fourteenth century, same Paquet, No. 13.]

IV, Recognition of Ebal, Viscount of Aosta, 21 Oct. 1287.

[Used by de Tillier, op. cit., Duche, p. 47.]

S. T. Anno domini m° cc° lxxx° septimo, indictione xv=* die lune

post festum Beati Luce Evangeliste, presentibus testibus infrascriptis,

ad instanciam et requisitionem mei notarii infrascripti stipulantis re-

quirentis et recipientis vice et nomine illustris viri domini Amedei
Comitis Sabaudie, confessus fuit per sacramentum dominus Ebalus

Vicecomes Augustensis se tenere ad feudum a predicto domino Comite

et de ejus dominio vicecomitatum per totam vallem^ Auguste cum
bagnis, justiciis et pertinenciis ejusdem vicecomitatus. Item, quintam

partem de omnibus excheytis que excedere (?) possunt domino Co-

miti in valle Auguste. Item quinque solidos de libra in curia domini

^ Carutti has "praeceptum."
^ De Tillier, following the fourteenth century copy, reads villam.
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Comitis omni die qua dominus Comes moratur in valle Auguste. Item

bagna, justicias, nemora nigra, aquas, pascua, boschacias, usurarios,

vierias, ayrimagnos in terra Vicecomitis. Item, chercuriam Auguste

et vinum computatum sognyavi (s/c) Comitis in terra Vicecomitis, re-

galia, placita generalia, escheytas caminorum, fortunas, et omnes maynas

que reperiri possunt in terra Vicecomitis cum insulis et rivagiis. Item,

tenet ab eodem totum illud feudum quod dominus Morellus tenebat a

domino Comite ab Inenzon (?) superius et a sapellis de Lo superius.

Item, tenet ab eodem usagia que sibi fiunt vel fieri debent in Andor.

Item, castrum de Monte Joveto cum pedagio et castrum de Villa et

quasdam possessiones que dicuntur de feudo Bardi ubicumque sint

a Grosso Saxo superius. Et pro predictis confessus fuit se debere

dicto domino Comiti duas partes de quinquaginta livris, dicens quod

illi de Cli debent aliam terciam partem, protestando quod si quid

oblitus fuerit quam cicius recollet illud manifestabit, nee esset sibi

aliquod prejudicium.

Actum in Augusta m viridario domus domini episcopi Augustensis,

ubi ad hec fuerunt testes vocati et rogati Dominus Aymo Uardex (?)

miles, Jothefredus de Cli et Bonifacius de Cli, Jaquiminus de Ozano et

plures alii. Et ego VuUielmus de Bans publicus notarius sacri palacii

qui banc cartam ad opus dicti domini Comitis et de partium voluntate

scripsi fideliter et signavi.

[From original roll and fourteenth century copy ; Arch, di Stato,

Turin, Cite et Duche d''Aoste, Paq. i. No. 24.]

V. Recognition of the Lords of Cly, same date.

Same opening as in IV.—confessi fuerunt et publice recognoverunt

per sacramentum Radulphus, Gothefredus et Bonifacius de Cly fratres

se tenere ad feudum a dicto domino Comite et de ejus dominio bagnas

et justicias, clamas et totum plenum dominium que possunt accidi in

potestate de Cli et alibi ubicumque aliquid teneant vel possideant in

valle Auguste, nemora nigra, rivagia, pascua, usurarios, boschacias,

exthocerios, ayrimandos, fortunas et maynas que possunt reperiri super

terram et dominium ipsorum, cum insulis et excheytis camini dominii

predictorum. Et pro predictis confitentur se debere dicto domino

Comiti quinquaginta libras monete Augustensis de placito quando

contingerit, protestantes quod non esset in eorum prejudicio si quid

oblivioni tradiderunt quia illud libenter confitebuntur quando venerint

ad memoriam.

Actum (as in IV.). Witnesses: dominus Ebalus Vicecomes

Augustensis, dominus Amedeus de Virion miles, Jaquiminus de Ozano

et plures alii.

[Same sources as IV.]
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VI. Recognition of Peronetus of Chatillon, 20 Oct. 1280.

Same opening as in IV. ...confessus fuit per sacramentum Peronetus

de Castellione domicellus se tenere ad feodum a dicto domino Comite

bagna et justicias in potestate Castellionis et totum plenum dominium,

nemora, aquas, pascua, insulas, prout homines sui et illi de potestate

dicti loci consueverunt. Item, castrum vetus quod est suptus Castel-

lionem juxta Duriam et reytibiles et ayrimaneios et burgesiam sui burgi

et exchetas sui camini, fortunas et vierias et bagna et justicias cum toto

pleno dominio in quantum ipse tenet de rebus quondam Vicecomitis

cum boschaciis et usurariis, dicens quod ipse debet de placito pro rebus

patris sui triginta libras et c. et xi. solidos pro rebus sibi adjudicatis de

rebus quondam domini Aymonis Vicecomitis Augustensis.

Actum apud Male-consilium in Augusta ante domum Amedei Gay
ubi ad hec fuerunt testes vocati et rogati Odoininus de Granges, Johan-

netus de Castellione et Bronetus filius dicti Odonini. Et ego etc.—as

in IV.

[Same sources as IV.]

VII. Ebal, Viscount of Aosta, surrenders his castle of Ville at Challant

on the Count's entry in the Val d'Aosta, 11 Sept. 1295.

[This has, I believe, been published by Mg"" Due, Bishop of Aosta,

in a scarce brochure, which I have not been able to see. It is not in

the Biblioteca Nazionale of Turin.]

Anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto indictione

octava die dominico sequenti post festum Nativitatis Beate Marie

Virginis presentibus testibus infrascriptis, ad instanciam mei Hugoneti

de Chevros infrascripti notarii omnia infrascripta stipulantis et reci-

pientis vice et nomine illustris viri domini Amedei Comitis Sabaudie,

Gotefredus filius nobilis viri domini Ebali Vicecomitis Augustensis

nomine suo et ipsius domini Ebali ad requisicionem mei notarii in-

frascripti reddidit et deliberavit castrum eorum de Villa apud Challant

cum clavibus secundum mores et consuetudines Vallis Auguste in

manu {sic) Anthelmi [Porterii] de Thornone Tharentasiensis diocesis

recipientis nomine et ad opus dicti domini Comitis. Et ibidem di-

misit pro dicto castro custodiendo ad expensas ipsius domini Ebali

servientem infrascriptum, videlicet, Perronetum de Albiniey; confitendo

idem Gotefredus quod dictum castrum est reddibilem (sic) dicto domino
Comiti quocienscumque ipsum dominum Comitem venire contingerit in

Vallem Auguste. Ad hec interfuerunt testes vocati Johannes de Villa,

Petrus Artholdi, Ber[ ] Tholotus de Villa et Guillencus de Dania
notarius.

Actum apud Villam en Chalant ante portam castri de Villa, et ego

Hugonetus de Chevros publicus notarius sacri palacii hiis interfui qui

Appendix of Documents 461

banc cartam rogatus a dicto Anthelmo nomine et ad opus dicti domini

Comitis scripsi.

In the same way Geoffrey surrendered Montjovet the day before

;

as did Boniface and Geoffrey de Cly their castle of Cly ; and Margaret,

wife of Perronet de Chatillon, the castle of Chatillon.

[Original roll: Arch, di Stato, Turin, Cite et DuM d'Aoste, Paq. 11.

No. 6.]

VIII. Sale of the Viscounty, Visdomnate and Mestralsy of Aosta by

Ebal de Challant and his sons to Amadeus V, 24 Sept. 1295.

[The description of the Viscount's rights, contaminated with that in

No. Ill, was published by De Tillier, op. cit., Duc/ie, p. 44 (cf. p. 48),

from a later copy.]

S. T. Anno m°cc" nonagesimo quinto Indictione vin^ die salbati

{sic) proxima post festum Beati Mauricii presentibus me notario et

testibus infrascriptis per hoc presens publicum instrumentum conctis

appareat presentibus et futuris quod illustris vir dominus Amedeus

Comes Sabaudie pro se suisque heredibus et successoribus ex una

parte et nobilis vir dominus Ebalus Vicecomes Vallis Auguste et Goto-

fredus et Aymonetus filii dicti domini Ebali de voluntate et expresso

consensu dicti patris sui pro se suisque heredibus et successoribus ex

parte altera, gratis ac suis voluntatibus spontaneis, non decepti, non

coacti, set plene ut asserunt de jure suo et de facto instructi per-

mutationem et excambium fecerunt de bonis, rebus, jurisdicionibus,

juribus, proprietatibus, et possessionibus, hominibus, vasallis, feudis et

feudatariis et de omnibus aliis infrascriptis in modum qui sequitur.

Videlicet, quia dicti dominus Ebalus et Gotefredus et Aymonetus

permutaverunt et ex causa permutationis dederunt, tradiderunt et

concesserunt nominibus quibus supra predicto domino Comiti pre-

senti petenti et recipienti nominibus quibus supra vicecomitatum et

jura et pertinencias et rationes ipsius vicecomitatus quecumque sint

et qualiacumque et ubicumque et quocumque nomine censeantur,

civitatis Auguste et suburbiorum et pertinenciarum ipsius quantum

banna ipsius protenduntur ac eciam totius Vallis Auguste, exceptis

ipso domino Ebalo et ejus liberis et eorum hospicio, et exceptis

dominis de Cly et domino Castellionis qui nunc sunt et qui pro

tempore fuerint et eorum hospiciis in quibus et super quibus non

conccdunt ncc aliquo modo concedere intendunt dicto domino Comiti

vicecomitatum, set se et prenominatos liberos et immunes esse volunt

a vicecomitatu. Item, exceptis castris, jurisdicionibus, mero et misto

imperio, possessionibus, proprietatibus, feudis, feudatariis, aliis quam

infrascriptis, que et quas habet, tenet, possidet vel quasi possidet per

se vel per alium extra banna civitatis Auguste ubicumque sint cum
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omnibus suis pertinenciis et dominio ipsorum feudorum existentibus

extra banna Auguste. Item, tradunt jurisdicionem totalem et justiciam

altam et bassam et exercicium ipsius jurisdicionis in civitate Auguste et

infra banna ipsius civitatis et eciam in tota dicta valle racione ipsius

vicecomitatus ipsis competentes. Item, omnia banna sexaginta soli-

dorum et infra, et omnia banna falsarum mensurarum, quecumque

res mensurentur vel ponderentur vel appendantur. Item, omnia jura

recipiendi cautiones, satisdaciones vel alias securitates. Item, quin-

tam partem omnium bannorum et excheytorum sommam sexaginta

solidorum extendencium. Item, jus capiendi et detinendi et custo-

diendi illos qui capiuntur ; item, custodiendi campos campionum et

percipiendi omnia que percipi [h]ac de causa racione vicecomitatus

consueverunt. Item, omnia banna adulterium vel strupum (sic) co-

mittencium (sic). Item^ omnia dupla causarum ventilatarum non

finitarum et ventilandarum. Item, cancellariam, vicedonnatum, mis-

traliam, salvis juribus feudatariorum. Item, chercurias Augustanas et

jus ipsis competens in ipsis et pro ipsis que omnia ad ipsos pertinere

debent, ut asserunt, in dicta civitate et infra banna ipsius et eciam in

tota dicta valle ocasione (sic) et racione dicti vicecomitatus exceptis

superius exceptatis. Item, feudum domus de Rupe quod est feudum

unius equi. Item, domum suam fortem que vocatur Porta Beatricis

cum orto, cujus fines sunt, de prima parte res quas tenet Peronetus

de Valledigna et res Sancti Benigni. Item, feudum totum quod ab

ipso domino Ebalo tenent et tenere debent liberi Jacomini condam

de Amavilla et omnia usagia inde debita. Et generaliter quidquid

habent, tenent, possident vel quasi, vel habere debent seu possunt

in dicta civitate et infra banna ipsius, excepta domo sua que vocatur

Turisnova, et exceptis curtilibus et aliis dicte Turi adjacentibus, et

exceptis et rexervatis (stc) ipsi domino Ebalo servitiis et usagiis sibi

debitis per aliquas personas dicte civitatis pro feudis que ab illo tenent

extra muros civitatis, in quibus tamen feudatariis nuUam retinet juris-

dicionem in personis, set in feudis sicut dominus feudi. Tradunt et

concedunt predicti ut supra dicto domino Comiti recipienti ut supra

res predictas cum omnium predictorum juribus, racionibus, pertinenciis,

appendiciis, feudis, feudatariis, hommagiis et juribus et racionibus et

pertinenciis aliis universis dicti vicecomitatus et aliorum omnium pre-

dictorum, nichil sibi penitus retinentes nisi dictam domum de Turenova

cum curtili et aliis adjacentibus et dictis serviciis et usagiis ut supra in

dicta civitate et infra banna ipsius. Tradunt inquam ad habendum,

tenendum, possidendum et quasi, alienandum et quidquid ipsi domino
Comiti et suis heredibus placuerit faciendum. Et versa vice dictus

dominus Comes nominibus quibus supra permutavit et ex causa per-

mutacionis predictorum donavit, tradidit et concessit predicto domino
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Ebalo present!, petenti et recipient! nominibus quibus supra de volun-

tate et expresso consensu dictorum Gotifredi et Aymoneti presentium

volentium, in feudum castrum ipsius domini Comitis de Monte-joveto

Augustensis dyocesis, reddibile quandocumque dictum dominum Co-
mitem vel ejus heredes comitatum tenentes vel terram dicte vallis in

Valle Auguste pervenire contingent, et omnes domos, turim (sic) et

edificia omnia que habet, tenet, possidet vel quasi in dicto castro.

Item, omnes homines, vasallos, feudatarios, emphiteotas, feuda, juris-

diciones altas et bassas, redditus, servicia, usagia, census, proprietates,

possessiones, pedagia, jura, servitutes, vineas, prata, nemora et res alias

universas quas et que et quos idem dominus Comes habet, tenet,

possidet et quasi, vel habere debet in dicto castro Montis-joveti et

villa et in toto ejus territorio et districtu et generaliter quidquid idem

dominus Comes habuit a faydico de Monte-joveto cum omnium pre-

dictorum juribus, appendiciis, pertinenciis, servitutibus, introytibus,

exitibus, aquarum decursibus, ripagiis et juribus et racionibus aliis

universis, excepto et retento sibi et suis heredibus recepto quod sibi

debetur in toto dicto castro et villa, ad habendum, tenendum, possi-

dendum et quasi de feudo ipsius domini Comitis reddibili quoad dictum

castrum ut supra.

Et se quelibet pars modo predicto de rebus alteri parti traditis et

permutatis devestit et partem alteram presentem et recipientem per

tradicionem unius baculi investit et in possessionem et quasi mitit (sic).

Hoc acto inter partes predictas per pactum solempni stipulacione

valatum, quod carte Augustane que amodo fient per homines de terra

Vicecomitis de possessionibus existentibus in eorum terra et poderio

reddantur et deliberentur sicut deliberantur et deliberabantur alie carte

Augustane que non sunt de jurisdicione Vicecomitis. Tradit inquam

dictus dominus Comes dictum castrum cum omnibus suis rebus et

pertinenciis ipsius castri et quidquid habet in castro novo, que omnia

promixit (sic) dictus dominus Comes dicto domino Ebalo garantire et

defendere sicut dominus feudi justicia mediante. Constituentes se

vicisim (sic) una pars nomine alterius possidere et quasi omnia et

singula parti alteri permutata, donee quelibet pars de rebus sibi permu-

tatis possessionem vel quasi per se vel per alium apprehenderit corpo-

ralem, quam apprehendendi una pars alteri licentiam et auctoritatem

concessit, nulla alterius persone licentia requisita. Cedentes, man-

dantes et concedentes una pars alteri omnia sua jura omnesque suas

actiones personales, reales, mistas, civiles, precorias, rei persecutorias et

alias quascumque cuilibet parti in rebus per ipsam permutatis com-

petencia, competitura, competentes, competituras, in predictis et oca-

sione predictorum. Et una pars alteram procuratricem constituit ut in

rem suam, ita tamen quod semper res per ipsum dominum Comitem
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permutate sint et remaneant de feodo ipsius domini Comitis et dictum

castrum sit reddibile. Concedentes sibi vicisim dicte partes quod

quelibet pars pro rebus sibi traditis et permutatis possit agere deffendere

et omnia facere que merita causarum desiderant et requirunt. Et si

res per unam partem tradite plus valent aliis receptis totum illud plus

valens sibi vicisim donaverunt donacione inter vivos. Mandantes et

precipientes ambe partes per hoc publicum instrumentum omnibus

hominibus, feudatariis, vasallis, tenementariis et personis aliis qui et

que tenentur vel sunt obligati vel obligate ipsis et eorum cuilibet in

predictis vel ocasione predictorum alteri parti permutatorum, quod

alteri parti respondant, usagient, solvant, et hommagia faciant sicut

ipsi facere tenebantur ante banc permutacionem ; et ipsos et ipsas ex

nunc ad instanciam et requisicionem mei notarii infrascripti petentis et

recipientis vice et nomine dictorum hominum et personarum et omnium

quorum interest et interesse posse (sic) a dictis hommagiis usagiis et

obligationibus solvut (sic), quitant et penitus liberant, salvo domino

Comiti jure suo in dicto feudo. Que omnia et singula predicta dicte

partes sibi vicisim promixerunt (sic) per solempnes stipulaciones aten-

dere, facere et complere et nonquam contrafacere vel venire nee

contravenienti consentire, set ea rata et firma perpetuo habere et tenere

nee impedimentum apponere vel apposuisse quominus predicta omnia

et singula plenam habeant firmitatem; et hec sibi promixerunt ut

supra sub expressa obligacione et ypotheca omnium bonorum suorura

et ad sancta Dei evangelia tacta corporaliter juraverunt. Renonciantes

dicte partes specialiter et expressim et per pactum soUempni stipulacione

valatum certiorate exceptioni doli mali metus et infectum conditioni,

sine causa et ex injusta causa, obligacioni libelli et cujuslibet peticionis

copie et transcripto hujus presentis instrumenti, et omni dilationi legali

et judiciali, et omni excepcioni, deffensioni, privilegio impetrato et

impetrando et omnibus consuetudinibus Vallis Auguste, ita quod

omnes pro innumeratis habeantur, et permutacioni non facte et non

legitime facte, et omni juri canonico et civili quibus mediantibus possent

venire contra predicta vel aliquid de predictis.

Et fuit actum inter partes predictas quod de predictis fiant duo

publica instrumenta ejusdem tenoris unum manu mei notarii infra-

scripti et aliud manu Guillelmi Loion publici notarii, et quod presens

instrumentum sigillis partium sigilletur quibus sigillis integris manentibus

aut ipsis fractis, abolitis vel ruptis, nichilominus instrumenta plenam

habeant firmitatem. Actum fuit hoc in civitate Auguste in domo
episcopali. Testes ad predicta fuerunt vocati et rogati, dominus

Nicholaus Dei gratia Augustensis episcopus, dominus Petrus de Tora

Decanus Sedunensis, dominus Humbertus de Luyrion, dominus Ro-

dulphus Sorioz milites, dominus Amblardus de Intermontibus legum
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professor, et magister Petrus de Cellanova phisicus died domini Comitis.

Et ego Vullielmus de Bons publicus notarius sacri palacii qui banc

cartam rogatus a partibus ad opus dicti domini Comitis scripsi fideliter

et signavi. In quorum omnium robur et testimonium nos dictus

Comes et nos dictus Ebalus, Gotifredus et Aymonetus sigilla nostra

huic presenti instrumento duximus apponenda. Datum ut supra. S. T.

Four seals are attached, of Amadeus V, Ebal, Geoffrey and Aymonet.

[Original: Arch, di Stato, Turin, Cite et Diiche d'Aoste, Paq. ii. No. 5.]

IX. Recognition of Nantelm, Sire de Miolans, to Count Thomas (?).

[Published by Dufour, Miola?is, pnson d'etat, Mem. Soc. Sav. d'Hist.

et d'Arch. xviii. p. 377. The genuineness of this document and the

meaning of No. X have been disputed by Ct A. de Foras, Armorial et

Nobiliaire...de Savoie, iv, p. 50-3 (Miolans, Annex C), in the interests

of the immediacy of the Viscounty of Maurienne held by the great

family of De la Chambre. His arguments may be summarized as

follows : (i) Doc. IX is not genuine. Its terms are strange. There is

no date or name of notary or seal
;

(ii) X refers only to a Viscounty of

Aiguebelle, which is not elsewhere mentioned in a genuine document

and was perhaps an empty claim
;

(iii) The De la Chambre documents

from 1309 on show (a) that they then held their viscounty in chief from

the Count; {b) thdii predecessors of Viscount Richard (1309) had done

so; (c) that the De la Chambre in 1221 already held La Chambre and

the viscounty by hereditary right
;

{d) that they were tenants in chief